
 

 

 

  
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «28» марта 2017 года № 131/17 

 
г. Луганск 

 

О внесении изменений во Временный порядок выдачи специальных 

разрешений на право импорта, экспорта, оптовой и розничной торговли 

алкогольными напитками и табачными изделиями  

 

В целях урегулирования механизма распоряжения конфискованным 

(обращенным в доход государства) имуществом из подакцизной группы 
товаров, в соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), 
Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет: 

 

1. Внести во Временный порядок выдачи специальных разрешений на 

право импорта,  экспорта, оптовой и розничной  торговли алкогольными 
напитками или табачными изделиями, утвержденный постановлением Совета 

Министров Луганской Народной Республики от 06.02.2015 № 02-04/32/15     

«Об утверждении Временного порядка выдачи специальных разрешений на 
право импорта,  экспорта, оптовой и розничной  торговли алкогольными 

напитками или табачными изделиями», следующие изменения: 

 

дополнить абзац второй преамбулы, после слов «собственного 
потребления», словами «и на организации, осуществляющие реализацию 

изъятого, конфискованного (обращенного в доход государства) имущества при 

принудительном исполнении судебного акта, акта другого органа и 
должностного лица, а также бесхозяйного имущества.». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                           С.И. Козлов 


